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Tenaris

Tubos de Acaro de México, 5.5,

Carret. México Veracruz Km 433.7 5N

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.F 91697 MEXICO

[52) 229 989 1100 tel

MILL TEST CERTIFICATE

CERTIFICADQ DE PRUEBAS EN FABRICA 15032972

Number / Nomero:

Page / Pagina:

115

{52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: August 25, 201§

Customer / Ciente; PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. Customer & Order ftem { Orden Cients - Hem- Cuslomer s Reference / Ref. dal Chients:  |Manulaciurer s Works Order N' / Confrmacion oe venta,
21574 ITEM 2 N/A 235816702

Manufacturing Process ! Process de Manutactura: Product Type { Tipo da Praducto: Surface / Supericie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard pr Specification / N o Eapecifi Steel Grada / Grado de acero: Ends ¢ Exiremos:

API 5L ED4S/DECEMBER 2012, ASTM A108/M4, ASTM AS3/M2, ASME SA106/2013 BIX42-L245/L290 P5L1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: fSchedule / Cédula; Lengih / Longitud: Quantity / Cantidad: 47 P¢giPz Norninad Weight / Peso Nominal:

8.625 X 0.28 INCH SCHO40 /W.C STD 1869/ 21.33 FT 992,684 FT 19041.341LB 18.99 LB/FT

168.3 X 7.1 MM 8.00 / .50 MTS 302.570 MTS 8637.000 KG 23.26 KG/M

Specimen conddion Specmen dimensons Test Y& UT.S.  |Y.8JUT, Elongation [ Mlargamienio

Heat N* | Sample N* | Condicién de la probasia Dimensgionas de Ia probeta temp | Eul0.50 %. Rag.

Colada N} MuestraN®| Ls Sc [ Type| Or Siza Arsa Temp. {Min: 290 Min: 415 Red. Max. Lo Min. | OBl
Tipe Tamano Seccién | ensayo|Max: - Max; ~ -~ .
mm mnm2 *C MPa WPa mm % %

77515 | 04692 | B | AM | 58] L | Z571X0708 | 16304 | AT, 325 517 0.64 "S0.8 24,2 | 34,0
AM: As factured / Segin p de fabricacion Ls: Location of sample / Uticacisn de ka muesira Ori: Qrisntation } Onentacion Sc: Specimen condition / Condicidn de la probeta
B: Body / Cuerpo Max: Maximum / Méximo Req. Max Required maximum / M&dimo requerido Sx: Strip speciman / Muestra rectanguiar
L: Lorum.n_jindl Lengitudinal R Raqlired.r Requendn o E).T.S; Utimate tensile sirength / Resislenci
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T Tubos de Acero de Mdxico, $.A,
Carret, México Veracruz Km 433.7 5K
Deifina Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz

L.F. 916897 MEXICO

52) 229983 11
MILL TEST CERTIFICATE Number/Nimers: | Pege/Pégina: | (32 229 383 1400 fx
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 15032972 2{5
Date 7 Dia: August 25, 2015
Im m C.V. Customer & Order iem { OTden Glents - Hem: [Cuslomer s Reference / Ref. dsl Cliente: | Manufacturer s Warks Drder N° / Confirmacian de venta:
21674 {ITEM 2 N/A 236167702

Manufacturing Precess / Protess da Manufactura: [ Product Type / Tipo de Producto: Surface ! Suparficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADOD

Standard or Specification / Normas o Especificaciones; Steel Grade / Crado de acero: Ends / Extremos:

AP1 5L EDAG/DECEMBER 2012, ASTM A106/14, ASTM AS53/12, ASME SAT068/2013 BiX42-L245/L.230 PSLI NORMAL 8EVEL

HISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones; Schedule T Cédula; Langth / Langitud: Quantily { Cantidad: 47 Pes/Pz Norminal Weight / Peso Nominal:

6.525 X 0.28 INCH SCH 040 /W.C STD 19,69/ 21.33 FT 992.684 FT 13041.341 08 18.99 LB/FT

168.3 X 7.1 MM 6.00 / 6.50 MATS 302.670 MTS B637.000 KG 28.26 KG/M

Composifion % / Compogiciin %
* 100 X 1000 % 10000 ® 10

T Mn] S| Mo] Gr| P| 8| V| Nb| M JCu|8n] Al|Ti|As| B|GCaj N |Coi|Col 2 Col3
H Wax| 28 | 126)] — | 15| a0 | 30| 30 | 80 | — | 400 400 — | = | = | = | - | - 8

Min [ = 28130 =] -1 <11 -1-1J-1-1-Fr-JT-1-1-1-+= =
Heat N° | Sample ™" [P Max | 2B | 120 — | 45| a0 { 30 | 30 | 80 | — [ 4007 800 = | —~ 1 = | =] <1 = 6
GoladaN* |MuestraN® | Min [ = 1 20 ] 10 f =] = =1 =] =] = =1 =1 =1 =% =] =] ~{ - N
TS | 04633 F 20| 87 ] 17 38] 6] 51 1F] 6 0 60 18] 8 B0 4] o0T% ()
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Tenaris

Tubos de Acero de México, $.A,
Carret, México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejerla, Verseruz, Veracruz

C.P 91697 MEXICO
(52} 225 989 1100 tel

MILL TEST CERTIFICATE

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number f NOmero:

15032972

Page / Pagina:

3/5

(52} 229 989 1600 fax

Dale / Dia; August 25, 2015

(Custemer f Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A.DEC.V. Clstorner s Order llem { Orden Chante - Rem: Customer's Refersnce { fief, del Clierie: | Manufacturer  Works Oraer I 7 Gonfirmacion de venta.
21574 ITEM 2 NIA 238167102
Manutaclusing Process / Proceso de Manufactura: Preduct Type / Tipo de Products: Surface / Superficie;
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE 3IN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
[Standard or Specification / Normas o Especificadiones: Stesl Grade / Grado de acero: Ends / Extremas:
API 5L ED4S/DECEMBER 2012, ASTM A106/14, ASTM A53/12, ASME 8A106/2013 B/N42-L.245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimansionas: Schedule J Cédula; Length / Longitud: Quantity ! Cantidad: 47 Pca/Pz Nominal Weight f Peso Nominal:
6.625 X .28 INCH SCH D40 /W.C STD 198912133 FT 992.684 FT 19041341 LB 18.99 LBIFT
168.3 X 7.1 MM 6.00 / 6.50 MTS 302.570 MTS 8637.000 KG 28.26 KGIM

Result
Reaultado

Good / Bueno

v B valEiado £ON YD SI6CIanicA. | E1 CarliNcato onginal posee Nprasa ¢l iogo
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+{ Tenaris color verde. En coso de qua of passador dol cortificado Anwague una copla, debent garanlzar la confarmidad con ef ongingl fadidndoes .}
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Tenaris

Tubos de Acero de hdxica, SA

Carret. México Veracruz K 4337 5N

Delfino Valenzuela Tejerfa, Veracruz, Veracruz
L.P. 91687 MEXICO

{52) 229 582 1100 tel

MILL TEST CERTIFICATE Number / Nameto: Page / Pagina: (52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 15032972 475
Date / Dia: August 25, 2015
Customer / Cliante: PLESA ANAHUAC Y CIAS. 3. A.DEC.V. Cusiomer’s Order liem / Crden Cliente - ltern: [+ "s Reference | Rel, del Clieme: [ Manuiaciurer's Warks Order N° / CORRIMacith de venta:
21574 ITEM 2 NiA Z368167/02
Manufaciuring Procass / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producta: Surface { Superficie:
IfEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENYE SIN COSTURA COANDUCCION SIN COSTURA BARNIZADD
IStandard or Specification / Normas o Espacificaciones: Steel Grade / Grado de acer: Ends / Extramos;
API 5L ED45/DECEMBER 2012, ASTM A108/14, ASTM A53/12, ASME SA106/2013 BiN42-L248/1290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
IDimensions / Dimensiones: Schedute # Céduta: Langth / Longitud: Quantity f Canfided: 47 Pes/Pz Nominal Weight / Pesc Nominal:
6.625 X 0.28 INCH SCH 040 fW.C STD 19.69 /2133 FT 992.684 FT 19041.341 LB 18.98 LBIFT
|168.3 X7.1MM 6.00 / 5.50 MTS ,302.570 MTS 8637.000 KG 28.26 KG/M

Heat veatment / Tratamiento termico; Pipe J Tuba

Quench media of heat Irsatment process / Medio da enfismento dal tratamieato témmico: nia

Temperatura Scale / Escala de Ti nfa

P

Supplementzry Information
Informacién Suplementariz

Manufactired by TenarisTamsa

{Suel making process: :
Electric AT Furnace-Ladis Fufmce-conmu?x Gasting llhdﬂr\n
Fully Kiked Sleal .- e ;
Malerig! free from Marcury contamination

a Contiqua. |

Método do [nspeccion
-~ EMI - LV - NP~
MATERIAL DE ACUERDD A NAGE MROT75 /150 151582,

ACE MROT03, 2010 SOLO DUREZA
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Tanans color vende. En caso de que ef posesdor del certificado salregue uha copia. deberd ganentizar la conformidad oo el original haciénciese
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Tubos de Acero de México, 5.A.
Carret, México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejerfa, Veracruz, Veracruz

C.P. 31697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel

MILL TEST CERTIFICATE
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nimero;

15032972

Paga / Pagina:
5/5

{52} 219 989 1600 fax

Date / Dia: August 28, 2015

m C.V. Cusicmer's Order Hem 7 Lrden Clente - Rem: Customer's Reference / Hel. del Chente: | Manulactirer & Works Cicer N* / Confrmacian de venta:
21574 ITEM 2 NIA 238187/02
Manufecluring Process / Proteso da Manufaciura: Product Typs / Tipo de Producte: Surface | Superiicle;
SEAMLESS HOT RCLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADC EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUGCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificacionas: Steel Grade / Grado de acero; Ends f Exiremas.
AP] 5L ED4S/DECEMBER 2012, ASTM A108/14, ASTM AS3/12, ASME SA106/2013 BIX42-1.245/.220 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones | Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad; 47 PcsiPz Nominal Weight f Peso Nominal:
6.625 X 0.23 INCH S5CH 040/ W.C STD 19.69/21.33 FT 992.684 FT 13041.341LB 18.99 LBIFT
1683 X 7.1 MM 6.0076.50 MTS 302.670 MTS 8637.000 KG 28.28 KG/M

Hem N* GQuantily Length Weight
Colada N* Cantidad L d Pagso
{Pieces) (1) {m} {Tons)
77515 47 992.88 anz,57 8,637
Average {ength per pipe Mominal weight per pipe
Longitud promedio por libo Peao nominal par tubo
m) {Ib/H) {kg/m)
5.438 19.182 28.545
ith .| Por 8l precents Conimicamos qua & material squi descrilo ha sldo fabricado, muestreado, ensayado e inspeccionado de ;- .-

Teresa M, Castelld Abraham

QUALITY CERTIFICATION DEFT. .-\
DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD

=‘-‘.--‘=._"-.-.'-.‘ g P
CHEF OF QUALITY CERTIFICATION DEPT. .
RESPONSABLE DEL PERTO, DE CE.RTIFICACIéN DE
Angel C&ur Alemén Gll
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Tenans oolor verda. En caso de qua of ]
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